令和6年中泊町教育委員会12月定例会会議録

日時 令和6年12月23日(月) 午前10時00分 場所 中泊町役場2階 委員会室2

【議事日程】

開会

- 1 会議録署名委員の決定
- 2 会期の決定
- 3 議案第37号 中泊町教育文化賞選考委員会委員の委嘱について
- 4 その他

閉会

【出席委員】

教育長 鈴木 信也、委員 佐井川 智道、委員 東山 綾子、委員 角田 龍二【欠席委員】

教育長職務代理者 宮越 寛

【説明のため出席した職員】

教育課長 田中 綾人、課長補佐 宮越敏宜、課長補佐 白崎 春樹 係長 三上 朝広

【署名委員】

委員 角田 龍二、委員 佐井川 智道

(午前10時00分 開会)

○教育長 ただいまの出席委員数は4名です。定足数に達していますので、これより令和6年中泊町教育委員会12月定例会を開会します。

本日の議事日程は、お手元に配付されているとおり、1議案、その他となっております。

日程第1、「会議録署名委員の決定」を行います。会議録署名委員は、会議規則第 20条第3項の規定に基づき、角田 委員、佐井川 委員を指名します。

日程第2、「会期の決定」を議題にします。お諮りします。本定例会の会期は、本 日1日としたいと思いますが、ご異議ありませんか。

(異議なしの声あり)

○教育長 「異議なし」と認めます。したがいまして、本定例会の会期は、本日 1 日と決定しました。

<議案第37号>

○教育長 日程第3、これより「議事」に入ります。

議案第37号「中泊町教育文化賞選考委員会委員の委嘱について」を議題にします。 事務局に説明を求めます。教育課長。

○教育課長 議案第37号中泊町教育文化賞選考委員会委員の委嘱について、ご説明差し上げます。議案書をご覧ください。

中泊町教育文化賞は、中泊町教育文化賞表彰規則に基づき行っているところでありますが、同規則第4条では「表彰を受けるものの決定は、教育委員会が中泊町教育文化賞選考委員会に諮問し、その答申を受けて教育委員会が行う。」と規定されており、その選考委員会委員を委嘱するにあたりお諮りするものです。なお、任期は、委嘱の日から当該年度末である令和7年3月31日までとなります。

いずれの方も、文化に関心を持つ地域の方々や学校長、保護者であり、適任であると存じますので、どうぞよろしくお願いいたします。

- ○教育長 それでは、これから質疑を行います。何か質疑はありませんか。 (質疑なしの声)
- ○教育長 質疑なしと認め、これで質疑を終わります。

議案第37号を採決します。お諮りします。本案は原案通り決定することにご異議 ありませんか。 (異議なし)

○教育長 異議なしと認めます。したがいまして、議案第37号は原案のとおり可決されました。

<その他>

- ○教育長 日程第4、「その他」として何かありませんか。
 - ①教育委員会会議の開催頻度について
 - ・現状は毎月1回の定例会を開催しているが、議案の状況により随時開催について協議
 - ②町公設塾ナカデミーのアンケート結果について
 - ・アンケート結果の報告と来年度の計画について説明
- ○宮越補佐 1月の定例会は、1月30日(木)で予定したいと思います。
- ○教育長 他によろしいですか。

(なしの声あり)

○教育長 それでは本日の日程はすべて終了しました。 これをもちまして、令和6年中泊町教育委員会12月定例会を閉会します。

(午前10時55分 閉会)

署名

中泊町教育委員会会議規則第20条第3項の規定により、ここに署名する。

令和 年 月 日

教育長 鈴木信也

署名委員 角田龍二

署名委員 佐井川 智 道

会議の書記

中泊町教育委員会

教育課課長補佐 宮 越 敏 宜